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Tourenstatistik des Jahres 1906
und Vergleich mit derjenigen von 1905.

1905 1906

Mitgliederzahl am Ende des Jahres 89 94

Anzahl der berichtenden Mitglieder 40 37

Gesamtzahl der Tourenbuchfähigen Gipfel, Depressionen und
Versuche 394 551

Anzahl der verschiedenen bestiegenen Gipfel 206 2591)
Anzahl der verschiedenen überschrittenen Depressionen 76 773)
Anzahl der verschiedenen bestiegenen Gipfel von über 4000m Höhe 141) 34-)
Erste Besteigung von Gipfeln 8 9

Erste Begehung von neuen Routen 5 12

Versuche 10 10

Führertouren 11 24

in °/0 der Gesamtzahl 2.9 4,4

Wintertouren 74 92

Skitouren 96 126

B Ausserdem 4 im Himalaya; -) 2 davon in den Anden; 3) 1 davon auf

Corsika; 3) 5 davon auf Corsika und Ceylon.

Geographische Verteilung der Touren von 1906.

Untere Walliser Alpen
Berner Alpen
Urner Alpen
Unterwaldner Alpen
Glarner Alpen
St. Galler Oberland

Nördliche Westalpen:
Grajische Alpen
Walliser Alpen

Südliche Westalpen:
Westalpen
Ostalpen

Anden
Insel Corsica
Insel Ceylon

Total

Gipfel Depressionen

hpstipnpn davon 1 öber" I da,on
J verschied., schritten ' verschied.

4 4 1 1

50 33 20 13

93 49 15 11

4 4 — -
94 42 13 7

6 6 2 2

37

12

103

2

3

2

26

11

63

2

3

2

2

49

410 245 108 69

Versuche

l i -
28 ; 2

1 I -
10

Gesamtzahl

5
71

114

4

107

43

14

154

2

4

2

528


	Tourenstatistik des Jahres 1906 und Vergleich mit derjenigen von 1905

