

Zeitschrift:	Jahresbericht / Akademischer Alpen-Club Zürich
Herausgeber:	Akademischer Alpen-Club Zürich
Band:	11 (1906)
Rubrik:	Tourenstatistik des Jahres 1906 und Vergleich mit derjenigen von 1905

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 16.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Tourenstatistik des Jahres 1906 und Vergleich mit derjenigen von 1905.

	1905	1906
Mitgliederzahl am Ende des Jahres	89	94
Anzahl der berichtenden Mitglieder	40	37
Gesamtzahl der Tourenbuchfähigen Gipfel, Depressionen und Versuche	394	551
Anzahl der verschiedenen bestiegenen Gipfel	206	259 ⁴⁾
Anzahl der verschiedenen überschrittenen Depressionen	76	77 ³⁾
Anzahl der verschiedenen bestiegenen Gipfel von über 4000 m Höhe	14 ¹⁾	34 ²⁾
Erste Besteigung von Gipfeln	8	9
Erste Begehung von neuen Routen	5	12
Versuche	10	10
Führertouren	11	24
in % der Gesamtzahl	2,9	4,4
Wintertouren	74	92
Skitouren	96	126

¹⁾ Ausserdem 4 im Himalaya; ²⁾ 2 davon in den Anden; ³⁾ 1 davon auf Corsika; ⁴⁾ 5 davon auf Corsika und Ceylon.

Geographische Verteilung der Touren von 1906.

	Gipfel		Depressionen		Versuche	Gesamtzahl
	bestiegen	davon verschied.	über-schritten	davon verschied.		
Untere Walliser Alpen	4	4	1	1	—	5
Berner Alpen	50	33	20	13	1	71
Urner Alpen	93	49	15	11	6	114
Unterwaldner Alpen	4	4	—	—	—	4
Glarner Alpen	94	42	13	7	—	107
St. Galler Oberland	—	—	—	—	—	—
Nördliche Westalpen:						
Grajische Alpen	6	6	2	2	—	8
Walliser Alpen	37	26	5	5	1	43
Südliche Westalpen:						
Westalpen	12	11	2	1	—	14
Ostalpen	103	63	49	28	2	154
Anden	2	2	—	—	—	2
Insel Corsica	3	3	1	1	—	4
Insel Ceylon	2	2	—	—	—	2
Total . . .	410	245	108	69	10	528